
Website-www.jiada.co.in, Email Id-riada.rnc@gmail.com   

 

 

 
Tender No.       fnukad& 

  
dqy i`"Bksa dh la[;k --------  Nos. 

  

esllZ …………………… 

………………………… 

……………………….... 

 

fufonk izi= MkmuyksM djus dh frfFk     % -------------------------------------------12-30 cts vijkg~u rd  

 

izh foM cSBd        %  ---------------------------------------------- 

  

fufonk tek djus dh frfFk      %  ---------------------------------------------- vijkg~u 3:00 cts 

 

rduhdh fufonk [kksyus dh fRkfFk     %  ----------------------------------------------- vijkg~u 3:30 cts  

 

Response of queries                                :   ------------------------------------------------ 

 

 

>kj[k.M vkS|ksfxd {ks= fodkl Ikzkf/kdkj] jk¡ph] ukedqe vkS|ksfxd {ks=] yksokMhg] jk¡ph- 834010 

Qksu ua0 0651-2460408, QSDl % 0651-2460125 

E-mail:- riada.rnc@gmail.com 

 



Website-www.jiada.co.in,   Email Id-riada.rnc@gmail.com   

i=kad&372                                                                                        fnukad%&26-07-2024 

 

NIT No.- JIADA/RANCHI/ 01 /2024-25 

 
 

>kj[k.M vkS|ksfxd {ks= fodkl izkf/kdkj] jk¡ph] ukedqe vkS|ksfxd {ks=] jk¡ph ifjlj 

dh lqj{kk gsrq izR;sd ikyh esa lqj{kk izgjh&12 ¼ckjg½ ,oa 1 ¼,d½ Ik;Zos{kd dh vko';drk gSA 

vr% izkf/kd`r lqj{kk ,tsUlh ls eqgjcUn fyQkQs esa fufonk vkeaf=r dh tkrh gSA fufonk dh 

'kÙkksZa dh foLr`r fooj.kh fufonk izi= (Tender Documents) esa miyC/k gSSA mDr fufonk izi= 

dks foHkkxh; osolkbZV jiada.co.in ls MkmuyksM fd;k tk ldrk gSA  

 

 
 

1 fufonk izi= MkmuyksM djus dh frfFk  30-07-2024  ls 13-08-2024 

2 fufonk izi= dk ewY; ¼vizfrns;½ 1000-00 

3 lhycUn fufonk lefiZr djus dh frfFk 

,oa le;A 
13-08-2024 le; 3-00 cts vijkg~u rd 

4 fufonk [kqyus dh fRkfFk ,oa le; 14-08-2024 ds vijkg~u 3-30 cts  

5 fufonk ls lacaf/kr KfIr gsrq nwjHkk"k la0 8002748948 

6 
EMD   25000/- DD 

 

uksV%& osolkbZV }kjk fufonk izi= MkmuyksM dj fufonk izi= ewY; 1000.00 dk 

(Non refundable) ,oa EMD in shape of DD in favour of “Jharkhand Industrial Area 

Development Authority”, Payable at Ranchi ds uke fufonk ds lkFk dk;kZy; esa tek 

djuk vfuok;Z gksxkA vodk’k dh vpkud ?kks"k.kk ds dkj.k mi;qZDr frfFk;ksa esa ifjorZu gks 

ldrk gSA vko’;drkuqlkj lqj{kk izgjh dh la[;k c<+kbZ ;k ?kVkbZ tk ldrh gSA 

         

         g0@& 

   {ks=h; funs’kd                                                                                   

  



Phone: 0651-2460408,  Telefax: 2460125,  Email Id-riada.rnc@gmail.com   

 

                                                         

1) >kj[k.M vkS|ksfxd {ks= fodkl izkf/kdkj] jk¡ph] ukedqe vkS|ksfxd {ks=] jk¡ph gsrq lqj{kk izgjh miyC/k 

djkus gsrq iathdr̀ [;kfr izkIr ISO 9001:2008 ,oa PSRA Act 2005 }kjk fucaf/kr lqj{kk ,tsfUl;ksa 

ls eqgjcan fufonk vkeaf=r dh tkrh gSA fufonk dks nks Hkkxksa esa ¼rduhdh ,oa foÙkh; Hkkx½ 

vyx&vyx fyQkQs ij Øe'k% rduhdh ,oa foÙkh; fufonk vafdr djuk gksxk rFkk mls ,d cM+s 

fyQkQs esa can djuk gksxk ftlij “lqj{kk izgjh gsrq fufonk“”vafdr gksxk ftls fu/kkZfjr frfFk ,oa 

le; rd dk;kZy; esa tek fd;k tk ldrk gSaA  

2) izkIr fufonk,¡ >kj[k.M vkS|ksfxd {ks= fodkl izkf/kdkj] jk¡ph] ukedqe vkS|ksfxd {ks=] jk¡ph ds 

dk;kZy; esa fu/kkZfjr frfFk fnukad 14.08.2024 dks vijkºu 3:30 cts [kksyh tk;sxh] ftlesa 

fufonknkrk ;k muds izkf/kd`r izfrfuf/k mifLFkr jg ldrs gSA loZizFke rduhdh Hkkx okys fyQkQs 

dks [kksyk tk;sxkA rduhdh Hkkx ds ewY;kaduksijkUr ek= lQy fufonknkrkvksa ds nj Hkkx dks [kksyk 

tk,xkA fufonk ds f}rh; Hkkx@nj Hkkx dks [kksyus dh lwpuk rduhdh Hkkx ds ewY;kaduksijkUr nh 

tk;sxhA 

3) fufonk izi= ds izFke Hkkx vFkkZr rduhdh Hkkx ds lkFk  dh jkf'k ds :Ik esa  25,000.00 

¼iPphl gtkj½ ek= ,oa   1,000.00 ¼,d gtkj½ dk cSad Mªk¶V] tks fdlh jk"Vªh;dr̀ 

cSad@vuqlwwfpr cSad }kjk fuxZr fd;k x;k gks ,oa 

dks ns; gks] layXu djuk vfuok;Z gksxkA 

4) fufonk dks fdlh Hkh le; fujLr djus dk vf/kdkj v/kksgLrk{kjh ds ikl lqjf{kr gSA 

5) bl fufonk ls lacaf/kr fdlh Hkh dkuwuh dkjZokbZ gsrq U;kf;d {ks= jkWph gksxkA 

6) vlQy@ vLohd`r fufonknkrk dks fcuk C;kt ds vxz/ku dh jkf'k okil dj nh tk;sxhA lQy 

fufonknkrk ;fn dk;kZns'k fuxZr gksus ds 15 fnuksa rd lHkh vkSipkfjdrk;sa iwjh djds lqj{kk izgjh 

miyC/k ugha djkrs gSa rks fuxZr vkns'k jn~n fd;k tk ldrk gS rFkk vxz/ku dh jkf'k tCr dh tk 

ldrh gSA 

7) vuqca/k dh vof/k ,d o"kZ dh gksxh ftldh x.kuk dk;Z izkjaHk gksus dh frfFk ls dh tk;sxhA dk;Z 

vof/k dk foLrkj] dk;Z dh leh{kk djds larks"ktud izn’kZu ik;s tkus ij JIADA, Ranchi }kjk 

fd;k tk ldrk gSA 

8) foxr rhu o"kksZa esa lqj{kk ,tsUlh dk Turnover ¼dkjksckj½ U;wure 2,00,00,000.00 ¼nks djksM+½ ek= 

dk gksuk pkfg,A 



 

9) lqj{kk ,tsUlh dks x`g foHkkx] >kj[k.M ljdkj dh vf/klwpuk la0 5- Security (07) -03/2009 

(Home) 3839/ Dated 16.09.2010 ds izko/kku] vgrkZ] 'krsZa bR;kfn ds vuq:Ik fucfU/kr gksuk pkfg,A 

10) lqj{kk ,tsUlh ds }kjk M;wVh ij yxk;s x;s jkf= izgjh ,oa lqijokbZtj }kjk loZnk lHkh lktks&lkeku 

;Fkk&cnhZ] cwV] dSi bR;kfn ls ySl jguk gksxkA lkFk gh] bu lHkh ds fy, QksVks;qä igpku i= 

j[kuk rFkk psLV ij use IysV yxkuk vfuok;Z gksxkA 

11) lqj{kk ,stsUlh dks ljdkjh izko/kkuksuqlkj ESI, EPF ,oa vU; lacaf/kr ns;ksa ds Hkqxrku dh izkfIr 

jlhn@ pkyku] tks JIADA, Ranchi ifjlj esa dk;Zjr lqj{kk izgjh@dEkZpkfj;ksa ds i{k esa tek fd;k 

x;k gks] dks foi= ds lkFk miyC/k djkuh gksxhA 

12) lqj{kk ,tsUlh dks fdlh Hkh ljdkjh laLFkku esa U;wure ,d o"kZ dk;Z vuqHko dk izek.k izLrqr djuk 

gksxkA 

13) lqj{kk ,tsUlh dks oSls dehZ dks lqj{kk dehZ ds :Ik esa izkFkfedrk nsrs gq, izfrfu;qä djuk gS tks Fky 

lsuk] ok;q lsuk rFkk ty lsuk ls lsokfuo`r gks ,oa mä lqj{kk dehZ 'kkjhfjd :Ik ls l{ke gks vkSj 60 

o"kZ ls de vk;q ds gksaA 

14) lQy lqj{kk ,tsUlh ds lkFk fdlh izdkj dk Lokeh ,oa lsod dk laca/k LFkkfir ugha gksxkA lqj{kk 

,tsUlh lHkh lqj{kk dfeZ;ksa ds ikliksZV@ ernkrk lwph izek.k i=@ iSudkMZ@ vk/kkj dkMZ dk;kZy; 

dks miyC/k djk;saxsA 

15) Ikkfy;ksas dk le; fuEuor~ gksXkk%& 

(i) izkr% 06:00 cts ls fnu ds 2:00 cts rd  

(ii) fnu ds 2:00 cts ls jkf= 10:00 cts rd  

(iii) jkf= 10:00 cts ls izkr% 6:00 cts rd 

16) JIADA, Ranchi  ifjlj esa lqj{kk izgjh izR;sd ikyh esa fuEu izdkj ls lqj{kk iznku djsaxs%& 

1. lqj{kk igjsnkj 12 

2 i;Zos{kd 1 

 

17) lqj{kk ,tsUlh ds }kjk fuEufyf[kr vgrkZa, iwjk djuk vfuok;Z gksxk vU;Fkk fufonk fujLr dj nh 

tk;sxh %& 

1 lqj{kk ,tsUlh dk iwjk uke ,oa irk  

2 lqj{kk ,tsUlh dk fucaf/kr irk  

3 lqj{kk ,tsUlh dk LFkkuh; irk] nwjHkk"k la[;k ,oa E-mail Address  

4 

lqj{kk ,tsUlh dks x`g foHkkx] >kj[k.M ljdkj dh vf/klwpuk la0 5- Security 

(07) -03/2009 (Home) 3839/ Dated 16.09.2010 ds izko/kku] vgrkZ] 'krsZa bR;kfn 

ds vuq:Ik fucU/ku ds izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsaA 

 

 

 



 

5 
foxr rhu o"kksZa esa lqj{kk ,tsUlh dk U;wure 2,00,00,000 ¼nks djksM+½ ek= dk  
Turnover ¼izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsa½ 

 

6 Hkfo"; fuf/k dksM la[;k (EPF) ¼izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsa½  

7 deZpkjh jkT; chek la[;k (ESI) ¼izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsa½  

8 lsok dj fuca/ku la[;k ¼izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsa½  

9 vk;dj LFkk;h ys[kk la[;k ¼izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsa½  

10 I.S.O. 9001:2008 dh fuca/ku la[;k ¼izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsa½  

11 PSRA Act 2005 dk fuca/ku la[;k ¼izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsa½  

12 
fufonknkrk dks ojh; iqfyl v/kh{kd (SSP) Lrj ls fuxZr pfj= izek.k i=                      

¼izek.k i= dh Nk;kizfr layXu djsa½ 

 

13  1,000 fufonk 'kqYd ,oa  25,000 vxz/ku jkf'k dk fooj.k 

Name of Bank 

Demand Draft 

No.- 

Amount (`) - 

Date: 

14 
lqj{kk ,tsUlh dks mRd`"V dk;Z ds fy, izkIr iz'kfLr i=A ¼;fn gS rks Nk;kizfr 

layXu djsa½ 

 

15 vk;dj dk v|ru okf"kZd fjVuZ ¼ Nk;kizfr layXu djsa½  

16 lfoZl VSDl dk v|ru fjVuZ ¼Nk;kizfr layXu djsa½  

17 
foxr rhu o"kksZa dh Chartered Accountant ls vadsf{kr Balance Sheet ¼Nk;kizfr 

layXu djsa½ 

 

18 
ljdkjh foHkkxksa@ dk;kZy;ksa ,oa vU; miyC/k izfrf"Br laLFkkvksa esa de ls de 

50 ¼ipkl½ lqj{kkdehZ dk;Zjr gksus dk izek.k i=A 

 

19 
uksVjh@ esftLVªsV ds le{k dk 'kiFk i=] ftlesa ;g mYys[k gks fd fufonk esa nh 

xbZ lwpuk,¡ lgh gSA 

 

20  
uksVjh@ esftLVªsV le{k dk 'kiFk i=] ftlesa ;g mYys[k gks fd lqj{kk ,tsUlh 

dks fdlh foHkkx ds }kjk dkyh lwph esa ugha j[kk x;k gSA 

 

21 
lqj{kk ,tsUlh dks fdlh Hkh ljdkjh laLFkku esa U;wure rhu o"kksaZ ds dk;Z vuqHko 

dk izek.k izLrqr djuk gksxkA 

 

 

 

 

       g0@& 

{ks=h; funs’kd 

  



Phone: 0651-2460408,  Telefax: 2460125,  Email Id-riada.rnc@gmail.com   

 
 

02

 

(1) ,tsUlh dks izgjh ,oa lqijokbZtj ds fy, vyx&vyx nj vafdr djuk vfuok;Z gksxkA 

(2) nj dk czsd&vi fu/kkZfjr izi= esa fn;k tkuk gksxkA 

(3) lqj{kk ,tsUlh }kjk izfrfu;qä dfeZ;ksa ds ekuns; ds nj dh x.kuk orZeku esa >kj[k.M ljdkj }kjk 

fu/kkZfjr v|ru U;wure etnwjh dh njksa dks /;ku esa j[kdj dh tk;sxhA 

(4) ljdkj }kjk le;&le; ij U;wure etnwjh dh njksa esa ifjorZu fd, tkus dh fLFkfr esa ljdkj 

}kjk fuxZr xtV@vf/klwpuk ds vkyksd esa lqj{kk ,tsUlh }kjk fyf[kr :Ik esa vuqjks/k djus ij njksa 

esa la'kks/ku djus ij fopkj fd;k tk,xkA 

(5) U;wure etnwjh ¼Basic + VDA) ij lfoZl pktZ 1% ls de nj m)`r djus okys fufonkdkj dk 

fufonk vkekU; ekuh tk,xhA  

 (Amount in Rupees per Month) 

SL. 

 No. 
Description 

Security Guards 

(Semi Skilled) 

Supervisor 

(Skilled) 
Remarks 

1 Basic    

2 V.D.A.    

 Total    

3 E.S.I.   -                 3.25%    

4 E.P.F.   -                   13%    

5 Bonus   -               8.33%    

 Total    

6 
Relieving for Holidays                   

(4 Sunday) 
   

 Total    

7 Service Charges    

 Total    

8 Service Tax    

 Grand Total    

 

Note:-  The rates quoted above should be based on minimum wages and should be inclusive of all 

statutory  obligations as per Union/State Government specifications in this regard.  

 

Signature:…………………….. 

Name:………………………… 

Designation:…………………. 

Seal of Company:……………. 

Date:…………………………. 

 


